
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 03/2024  - CAMAQUÃ 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA - 26, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério  Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO  e HOMOLOGAR  o resultado final  do processo seletivo de residentes
graduados em Direito para atuar junto à Promotoria de Justiça de Entrância Intermediária  26
de Camaquã, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Classificaçã
o

Inscrição Nome Estudante Objetiva Dissertativa
Entrevist

a
Total

1º 01 Christine Laguna Gonçalves Bolesta 12 20 30 62

2º 02 Luana Pereira dos Santos 9 18 30 57

Camaquã, 19 de junho de 2024.

Francisco Saldanha Lauenstein,
Promotor de Justiça de Entrância Intermediária  26,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19/06/2024

Procedimento 00731.002.630/2024  –  Evento 0002  –  Página 4


